Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Котловская основная общеобразовательная школа

 Котловкаысь огъядышетонъя инъетъёзо школа

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт

 (МБОУ Котловская основная общеобразовательная школа)

ПРИКАЗ

От 2 сентября 2024 года                                                                                      №41

«Об установлении стоимости питания»

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание»

государственной программы УР «Развитие образования», и в соответствии с Законом

Удмуртской Республики от 25.12.2023 года № 115-РЗ «О бюджете Удмуртской

Республики на 2024 год и плановый период 2025-26 г.г», постановлением  Правительства

УР от 04.09.2013 года №391 «Об утверждении государственной программы Удмуртской

Республики «Развитие образования», руководствуясь  Приказом  Министерства

образования и науки УР  № 615 от 13.04.2022 «О внесении изменений в приказ Мои Н УР

от 10.01.2022 №1 «Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках

подпрограммы «Детское и школьное питание»» государственной программы УР

«Развитие образования»,  письма МО и Н УР №01/01-39/7259   от 09.08.2019 г об

обеспечении двухразовым горячим питанием детей с ОВЗ (ограниченными

возможностями здоровья) (п.7 ст. 79 закона №273-ФЗ), Приказом МО и Н УР №  901 от

01.07.2024 года «О внесении изменений в приказ МО и Н УР  № 1953 от 05.12.2023 «Об

установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и

школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие

образования», Приказом МО и Н УР № 914 от 03.07.2024 «О внесении изменений размера

средней стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося,

получающего начальное общее образование в образовательных организациях»,  Приказом

МО и Н УР № 913 от 03.07.2024  «О внесении изменений в приказ МО и Н УР от

05.12.2023 №1954 «Об установлении показателей, применяемых Министерством

образования и науки УР при расчете субвенций из бюджета Удмуртской республики на

осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по

предоставлению меры социальной поддержки многодетным семьям на бесплатное

питание для обучающихся общеобразовательных организаций (один раз в учебный день)»,

Муниципальной Программы  Граховского района «Развитие образования и

воспитания на 2014-2024 г.г»,   руководствуясь Приказом    Управления образования

«Граховский район» №116 от 29.08.2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01  сентября 2024 года установить

1.Стоимость одного бесплатного  горячего питания  в день на одного обучающегося,

получающего начальное общее образование в пределах бюджета Федерации  – из

расчета в день на одного обучающегося 75  рублей  00 копеек

2.Стоимость одного бесплатного горячего  питания на одного обучающегося   5-11 – х

классов из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных

семей), в том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход

на каждого члена семьи не выше 3300 рублей, в пределах бюджета Удмуртской

Республики  – из расчета  в день на одного обучающегося -  75 рублей 00 коп.

3. Стоимость одного бесплатного горячего питания на одного обучающегося 5-11

классов из многодетных  семей,  в пределах бюджета Удмуртской Республики  в размере

75 рублей  00 копеек.

4.Стоимость  двухразового бесплатного горячего  питания  обучающихся 1-11 классов

с ограниченные возможности здоровья (ОВЗ) в пределах бюджета Муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район УР»  в размере  90 рублей   92

коп. (в том числе 15 руб. 92 коп. – завтрак и  75 рублей 00  копеек – обед)

5. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием  обучающихся 1-11 классов  с

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано  на дому
в виде завтрака и обеда в натуральном выражении (продуктовый набор),  в том числе с

возможностью замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, в

пределах бюджета Муниципального образования «Муниципальный округ Граховский

район УР» (из расчета 15 руб. 92 коп. – завтрак и  75 рубля 00  копеек – обед)

5.Обеспечить  детей – инвалидов, получающих образование на дому -  сухим пайком,

в пределах бюджета Муниципального образования «Муниципальный округ Граховский

район УР» на 2024-2025 учебный год   из расчета за учебный  день -   45 рублей 92

копеек.

6. Обучающиеся, находящиеся на индивидуальном обучении на дому,(не инвалид, не

ОВЗ),  имеют право на получение одного питания в день сухим пайком (продуктовым

набором). Условия и порядок предоставления сухого пайка устанавливается

общеобразовательной организацией.

7.Данный приказ довести до сведения педагогических  работников, обучающихся  и  их

родителей ( законных представителей)

8.Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Н.В. Шмелева

		2024-10-03T15:27:13+0300
	Шмелева Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ